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Stosowane obecnie skrzydła samoloto¬
we posiadają w widoku zprzodu obrys o
nieprzerwanej linji prostej, wskutek czego
skrzydło zakrywa pilotowi, siedzącemu za
niem, część pola widzenia, czyli powoduje
znaczne martwe pole widzenia,
W celu usunięcia przedlniego martwe¬

go pola widzenia stosuje się wycięcie w
pokryciu górnego skrzydła nad kadłubem
z pozostawieniem otwartych dźwigarów.
Aczkolwiek sposób ten pozwiala na znacz¬
ne usunięcie przedniego martwego pola
widzenia, to jednakże wywiera ujemny
iwpływ na własności nośne skrzydła wsku¬
tek istnienia przerwy w pokryciu.
Wady powyższe usuwa układ skrzydeł

według wynalazku przez nadanie obrysowi
skrzydeł kształtu, wygiętego ku dołowi
wpobliżu osi kadłuba, przyczem wygięcie
to wykonywa się tak, by środkowa część
górnego obrysu skrzydeł przy kadłubie
znajdowała się w widoku zprzodu na po¬
ziomie lub poniżej dolnego obrysu skrzy¬
deł.
Przy takim układzie, usunięcie martwe¬

go pola widzenia osiąga się przy jednocze-
snem całkowiltem wyzyskaniu zduJ^gści
npśnych skrzydła.
Przykład wykonania wynalazku uwi¬

doczniony jest na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia samolot ze
skrzydłem według wynalazku w widoku



bocznym, fig. 2 — tenże płatowiec w wi¬
doku zprziodiU.
Linja ab górnego obrysu skrzydeł wy¬

gięta jest wpobliżu osi kadłuba w ten spo¬
sób ku dołowi, że środkowa część górnego
-obrysu skrzydeł znajduje się na wysoko-
ści lub też poniżej dolnego obrysu cd po¬
krycia skrzydeł. Przy tym układzie skrzy¬
deł uzyskuje się nietylko wolne pole wi¬
dzenia A pomad skrzydłami, lecz takż>e i
wolne pole widzenia B zboku kadłuba pod
skrzydłami.

Zastrzeżenie patentowe.

Skrzydło płatówca o uikł/adzie górno-
płatowym, znamienne tern, że posiada przy
kadłubie takie wygięcie ku dołowi, iż środ¬
kowa część górnego jegoi obrysu znajduje
się na poziomie lub poniżej dolnego obry¬
su.

Państwowe Zakłady Lotnicze.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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